PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2012                                                                                                                                                     № 1469
О проектировании и строительстве
системы ливневой канализации

Привокзального района
     В  весенний период при таянии снега, а также в период выпадения обильных осадков в виде дождя, происходит затопление территории Привокзального района, в результате чего грунтовые воды проникают в подвальные помещения домов, смотровые ямы и погреба гаражей и хозяйственных построек, заливаются придомовые территории, разрушаются элементы благоустройства. Причиной затопления является низкое положение территории в рельефе и расположение грунтовых вод на глубине от 1,0 до 2,0 м.

   В соответствии с заключением Приволжского Регионального центра Государственного мониторинга состояния недр от 23.08.2005 № 152-3 «По оценке гидрологических условий и причин подтопления железнодорожного вокзала и прилегающей территории в городе Муром Владимирской области»  и схемой ливневой канализации города, разработанной  Горьковским институтом «Сантехпроект» в 1983 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
         п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по проектированию и строительству системы ливневой канализации Привокзального района города Муром  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И. К. Федурина.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е. Е. Рычков

Приложение
к постановлению администрации округа Муром

от 22.05.2012    № 1469
План мероприятий

по проектированию и строительству системы ливневой канализации

Привокзального района города Муром.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный  исполнитель
	Сроки
 исполнения
	Примечания

	1.
	Сбор и разработка исходно-разрешительной документации для определения объемов и стоимости проектно-изыскательских работ
	- Управление ЖКХ ;
- МКУ «Муромстройзаказчик»;

- МУП «Архитектуры и землеустройства»;

- КУМИ
	2012 г.

	2.
	Проведение проектно-изыскательских работ, разработка рабочего проекта после проведения открытого аукциона, экспертиза проекта
	- Управление ЖКХ ;

- МКУ «Муромстройзаказчик»;

- Подрядная организация
	2013 г.

	3.
	Строительство системы ливневой канализации и очистных сооружений  на р. Молондайка после проведения открытого конкурса по выбору подрядной организации
	- МКУ «Муромстройзаказчик»;

- Подрядная организация
	2013-2015 гг.

Зам.начальника управления ЖКХ по развитию

инженерной инфраструктуры                                                          А. В. Виноградов